Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УКАЗ

ГЛАВЫ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О мерах по развитию сферы интеллектуальной собственности в Карачаево-

Черкесской Республике

 Во исполнение подпункта 2 пункта 5 протокола заседания Совета

по вопросам интеллектуальной собственности при Совете Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации от 19.12.2017 и в соответствии

с рекомендациями по управлению правами на результаты интеллектуальной

деятельности и средства индивидуализации в регионах Российской Федерации,

разработанными Министерством экономического развития Российской

Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Определить Заместителя Председателя Правительства Карачаево-

Черкесской Республики, курирующего экономические вопросы, ответственным

за развитие сфера интеллектуальной деятельности и управления правами на

результаты интеллектуальной деятельности в Карачаево-Черкесской Республике.

2. Определить Министерство экономического развития Карачаево-

Черкесской Республики уполномоченным органом исполнительной власти

Карачаево-Черкесской Республики, ответственным за осуществление функций

и полномочий по развитию сферы интеллектуальной собственности в Карачаево-

Черкесской Республике.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Карачаево-Черкесской Республики                                                  Р.Б. Темрезов

г. Черкесск

Дом Правительства

_________________

№_____

Проект согласован:

  Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                                А.А. Озов

Руководитель Администрации

Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                               М.Н. Озов

Заместитель

Председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                           Е.С. Поляков

Заместитель Руководителя Администрации

Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики,

начальник Управления документационного

обеспечения Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                         Ф.Я. Астежева

Начальник  Государственно - правового

управления  Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                А.А. Тлишев

Проект подготовлен Министерством экономического развития Карачаево-

Черкесской Республики

Министр экономического развития

Карачаево-Черкесской  Республики                                                         А.Х. Накохов